indicação de recolhimento de impostos e contribuições na forma do Simples Nacional, quando 

não cabível esse regime. 

9. DA PRESTAÇÃO DE GARANTIA. 

9.1. A GARANTIA DA CONTRATAÇÃO, será de 5% (cinco por cento) do valor médio 

estimado da obra, correspondente a R$ 23.843,66 (vinte e três mil oitocentos e quarenta e três 

reais e sessenta e seis centavos) valor este estimado através da planilha orçamentária aprovada 

pelo convênio, e em conforme os (Arts. 96 e 98 da Lei Federal n.º 14.133/21); 

9.1.1. O licitante vencedor poderá utilizar o valor da garantia da proposta para